
 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “LUCA DA PENNE- MARIO DEI FIORI” 

Via dante Alighieri, 8- 65017 Penne 

tel. 085/8279517 – Fax 085/8210682 - C.F. 91129160684 –– Cod. Min. PEIS01100V 

PEC: peis01100v@pec.istruzione.it - e-mail: peis01100v@istruzione.it sito: 

www.liceopenne.edu.it 
 
 

Prot.n.  8285 /6.2 Penne, 28/11/2022 
 

 
 

13.1.4A 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Obiettivo specifico : Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 
Azione: “Laboratori green , sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo 

FESRPON Fondo Europeo di Sviluppo regionale- REACT EU 

AB Regione di riferimento ABRUZZO 

2022 Anno di autorizzazione (Lettera prot. 0035909-AOOGabmi del 24/5/2022)-Avviso prot.n.50636 del 27/12/2021 

38 Numero progressivo del progetto per regione ABRUZZO 

CUP I19J22000510006- Titolo progetto “Laboratori innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

 
Al Prof. Mancini Carlo 

Alla Prof.ssa Febbo Silvia 

Alla Dott.ssa De Santis Giuseppina 

 

Al sito internet della scuola sezione PON 

 

 
  OGGETTO: Nomina Commissione valutazione figura collaudatore 

Per attuazione del  progetto “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 

secondo ciclo” 

Codice progetto 13.1.4A-FESRPON-AB-2022-38 

CUP I19J22000510006 

 

 

 
 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni 

in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti per  

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea 

 

VISTO   l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021per la realizzazione di “Laboratori innovativi per le scuole del 
secondo ciclo” 

mailto:peis01100v@pec.istruzione.it
mailto:peis01100v@istruzione.it
http://www.liceopenne.edu.it/


VISTA   la nota  Prot. AOOGabmi n. 0035909 del 24/05/2022  autorizzativa del progetto in oggetto 

 

VISTA   la necessità di individuare esperto collaudatore per la corretta verifica del progetto in oggetto; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 7980 del 17 novembre 2022 di pubblicazione dell’Avviso per l’individuazione 

della figura del collaudatore per il Progetto in oggetto 

VISTA   la necessità di valutare le candidature pervenute  
 

 

tutto ciò visto e rilevato   costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

 

1. la Commissione valutatrice  per la selezione delle candidature pervenute e conseguentemente l’individuazione per 

l’affidamento dell’incarico di collaudatore per il progetto sopra indicato è così costituita: 

 

- presidente  Prof. Mancini Carlo  

- commissario  Dott.ssa De Santis Giuseppina - DSGA   

- commissario  prof.ssa Febbo Silvia 

 

2. di nominare segretario della Commissione, con funzione di verbalizzazione delle operazioni compiute dalla 

commissione, il commissario   De Santis Giuseppina; 

 

3. la Commissione è convocata il giorno 29 novembre  2022 alle ore 12.00 presso l’ufficio di Presidenza; 

 

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire prima 

dell’inizio delle operazioni di valutazione la dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità. 

 
 

 

IL RUP DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Eleonora Dell'Oso 
                                                                                                                                               (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 

               
 

 


